

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023

г. Котовск

№ 897

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», цифры «52379,5» за 2023 год заменить цифрами «52671,5», цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1», цифры «41914,1» за 2023 год заменить цифрами «42206,1»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», цифры «52379,5» за 2023 год заменить цифрами «52671,5», цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1», цифры «41914,1» за 2023 год заменить цифрами «42206,1»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «2674,29» заменить цифрами «2683,53», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2659,29» заменить цифрами «2668,53»;

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «2649,95» заменить цифрами «2673,05», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2619,95» заменить цифрами «2643,05»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «9653,74» заменить цифрами «9686,08», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «5283,42» заменить цифрами «5315,76», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «15416,51» заменить цифрами «15469,09», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «14932,51» заменить цифрами «14985,09»;

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «24548,2» заменить цифрами «24755,28», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «21448,2» заменить цифрами «21655,28»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «41701,71» заменить цифрами «41961,37», за 2014-2030 годы цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «36380,71» заменить цифрами «36640,37», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «52379,5» заменить цифрами «52671,5», за 2014-2030 годы цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «41914,1» заменить цифрами «42206,1», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1»;

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»» цифры «901,4» за 2023 год заменить цифрами «910,64»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «1079,9» за 2023 год заменить цифрами «1103,0»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «2478,4» за 2023 год заменить цифрами «2504,69»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое творчество»» цифры «2545,51» за 2023 год заменить цифрами «2571,8»;

в строке «Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры «7839,75» за 2023 год заменить цифрами «7943,29»;

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных программ»» цифры «7819,75» за 2023 год заменить цифрами «7923,29»;

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе в строке «Муниципальная программа города Котовска:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «52379,5» заменить цифрами «52671,5», за 2014-2030 годы цифры «827723,4» заменить цифрами «828015,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «41914,1» заменить цифрами «42206,1», за 2014-2030 годы цифры «623181,1» заменить цифрами «623473,1»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «26148,2» заменить цифрами «26355,28», за 2014-2030 годы цифры «411601,4» заменить цифрами «411808,48», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «21448,2» заменить цифрами «21655,28», за 2014-2030 годы цифры «306373,86» заменить цифрами «306580,94»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «16182,5» заменить цифрами «16235,08», за 2014-2030 годы цифры «319269,12» заменить цифрами «319321,7», в столбце «бюджет города» за 2023 год

цифры «14932,5» заменить цифрами «14985,08», за 2014-2030 годы цифры «230274,72» заменить цифрами «230327,3»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «7207,66» заменить цифрами «7230,76», за 2014-2030 годы цифры «48428,59» заменить цифрами «48451,69», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2874,03» заменить цифрами «2897,13», за 2014-2030 годы цифры «39220,96» заменить цифрами «39244,06»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «2782,08» заменить цифрами «2791,32», за 2014-2030 годы цифры «49104,17» заменить цифрами «49113,41», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2659,39» заменить цифрами «2668,63», за 2014-2030 годы цифры «45679,81» заменить цифрами «45689,05»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «9653,74» заменить цифрами «9686,08», за 2014-2030 годы цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «5283,42» заменить цифрами «5315,76», за 2014-2030 годы цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «6814,66» заменить цифрами «6837,76», за 2014-2030 годы цифры «43311,09» заменить цифрами «43334,19», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2624,03» заменить цифрами «2647,13», за 2014-2030 годы цифры «35918,56» заменить цифрами «35941,66»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «2782,08» заменить цифрами «2791,32», за 2014-2030 годы цифры «49103,27» заменить цифрами «49112,51», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2659,39» заменить цифрами «2668,63», за 2014-2030 годы цифры «45679,81» заменить цифрами «45689,05»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «41701,71» заменить цифрами «41961,37», за 2014-2030 годы цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «36380,71» заменить цифрами «36640,37», за 2014-2030 годы цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «16053,5» заменить цифрами «16106,08», за 2014-2030 годы цифры «311848,64» заменить цифрами «311901,22», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «14932,5» заменить цифрами «14985,08», за 2014-2030 годы цифры «230480,24» заменить цифрами «230532,82»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «25648,2» заменить цифрами «25855,28», за 2014-2030 годы цифры «395612,94» заменить цифрами «395820,02», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «21448,2» заменить цифрами «21655,28», за 2014-2030 годы цифры «307016,81» заменить цифрами «307223,89»;

в приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие» (далее – подпрограмма 1) в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», цифры «9653,74» за 2023 год заменить цифрами «9686,08», цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75», цифры «5283,42» за 2023 год заменить цифрами «5315,76»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 муниципальной программы цифры «93415,3» заменить цифрами «93447,64», цифры «81598,41» заменить цифрами «81630,75», цифры «9653,74» за 2023 год заменить цифрами «9686,08», цифры «5283,42» за 2023 год заменить цифрами «5315,76»;

в приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме «Искусство» (далее - подпрограмма 2) в паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», цифры «41701,71» за 2023 год заменить цифрами «41961,37», цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76», цифры «36380,71» за 2023 год заменить цифрами «36640,37»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2

муниципальной программы цифры «707461,6» заменить цифрами «707721,26», цифры «537497,1» заменить цифрами «537756,76», цифры «41701,71» за 2023 год заменить цифрами «41961,37», цифры «36380,71» за 2023 год заменить цифрами «36640,37».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023

г. Котовск

№898

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской области, на основании заявления Дегтярёва Андрея Петровича, Васьковского Алексея Александровича индивидуальных предпринимателей Ивиной Елены Геннадьевны, Смагиной Наталии Александровны, Гордовой Валентины Сергеевны, Юрова Александра Михайловича, Штаркмана Ярослава Дмитриевича, самозанятой Поляковой Наталии Николаевны и ООО «ГольфПлюс» администрация города постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», следующие изменения:

строки 1, 13, 27 50, 71 изложить в следующей редакции:

71.	торговый павильон ул. Пархоменко, 14	+	19	с 28.08.2023 по 28.08.2026	промтовары Индивидуальный предприниматель Гордова Валентина Сергеевна
50.	торговый павильон ул. Октябрьская, в районе нежилого здания № 48А	+	10	с 28.08.2023 по 28.08.2026	промтовары Индивидуальный предприниматель Ивина Елена Геннадьевна
27.	торговый павильон ул. Октябрьская, 71/1	+	96	с 28.08.2023 по 28.08.2026	промтовары Индивидуальный предприниматель Смагина Наталья Алексеевна
13.	киоск ул. 9-ой Пятилетки, 1/1	+	7,2	с 28.08.2023 по 28.08.2026	промтовары Общество с ограниченной ответственностью "Гольфплос"
1.	киоск ул. Посконкина, 28Е	+	8	с 28.08.2023 по 28.08.2026	промтовары Самозанятая Полякова Наталья Николаевна

исключить из схемы строку 28:

28.	торговый павильон ул. Октябрьская, 71/1	+	50	постоянно	промтовары Индивидуальный предприниматель Васильев Алексей Александрович
-----	--	---	----	-----------	---

дополнить схему строками 238, 239:

239	торговый павильон ул. Посконкина, в районе жилого дома № 28В	+	56	с 28.08.2023 по 28.08.2026	промтовары Индивидуальный предприниматель Штаркман Ярослав Дмитриевич
238	торговый павильон ул. Посконкина, 6/1	+	17	с 28.08.2023 по 28.08.2026	промтовары Индивидуальный предприниматель Юров Александр Михайлович

слова «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 125.» заменить словами «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 126.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В.Хлусова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023

г. Котовск

№ 900

О порядке предоставления меры стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор о целевом обучении

На основании части 2 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация города постановляет:

1. Установить меру стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с администрацией города Котовска Тамбовской области или с муниципальной образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой осуществляет администрация города Котовска Тамбовской области, в виде ежемесячной выплаты в размере 1150 рублей для граждан, осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета на первом и втором курсе, в размере 3500 рублей - для граждан, осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета на третьем и последующих курсах, программы магистратуры.

2. Утвердить порядок предоставления меры стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с администрацией города Котовска Тамбовской области или с муниципальной образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой осуществляет администрация города Котовска Тамбовской области, согласно приложению.

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова

**ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН**

постановлением администрации города
от 28.08.2023 № 900

ПОРЯДОК

предоставления меры стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с администрацией города Котовска Тамбовской области или с муниципальной образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой осуществляет администрация города Котовска Тамбовской области

1. Настоящий Порядок определяет механизм принятия решений, касающихся предоставления меры стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с администрацией города Котовска Тамбовской области или с муниципальной образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой осуществляет администрация города Котовска Тамбовской области (далее — заказчик целевого обучения) в соответствии с

положениями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Мера стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с заказчиком целевого обучения (далее - обучающийся, ежемесячная выплата), производится обучающемуся, заключившему договор о целевом обучении, согласно которому местом осуществления гражданином трудовой деятельности является муниципальная образовательная организация, функции и полномочия учредителя которой осуществляет администрация города Котовска Тамбовской области.

3. Предоставление обучающемуся ежемесячной выплаты осуществляется в период его обучения по программам среднего профессионального или высшего образования:

с 1-го числа месяца, следующего за месяцем начала обучения по программам высшего образования для обучающихся, поступивших на места в пределах целевой квоты, но не ранее 1 сентября 2023 г.;

с 1-го числа месяца, следующего за месяцем начала обучения по программам среднего профессионального образования для обучающихся, поступивших на места в пределах контрольных цифр приёма и предоставивших при поступлении договор о целевом обучении, но не ранее 1 сентября 2023 г.;

с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором заключен договор о целевом обучении, для граждан, заключивших договор о целевом обучении в период обучения по программам среднего профессионального или высшего образования, но не ранее 1 сентября 2023 г.;

с момента заключения дополнительного соглашения к договору о целевом обучении о предоставлении меры поддержки в период освоения образовательной программы для граждан, заключивших договор о целевом обучении до 1 сентября 2023 года и обучающихся по программам среднего профессионального или высшего образования, но не ранее 1 сентября 2023 г.

4. Ежемесячная выплата предоставляется обучающемуся до окончания обучения по программам среднего профессионального или высшего образования согласно учебному плану организации, в которой проходит обучение гражданин.

Ежемесячная выплата предоставляется заказчиком целевого обучения путем перечисления денежных средств обучающемуся на его банковский счет в течение 35 календарных дней со дня истечения месяца, за который она предоставляется.

5. Предоставление ежемесячной выплаты приостанавливается в период нахождения обучающегося в академическом отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

Обучающийся обязан в течение 3 рабочих дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом, уведомить об этом заказчика целевого обучения.

Заказчик целевого обучения при необходимости запрашивает у образовательной организации, в которой обучается гражданин, сведения об обстоятельствах, предусмотренных настоящим пунктом, в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных.

6. Предоставление ежемесячной выплаты возобновляется со дня выхода, обучающегося из академического отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

Для возобновления предоставления ежемесячной выплаты обучающийся подает заказчику целевого обучения заявление о возобновлении ежемесячной выплаты с приложением документа, подтверждающего одно из обстоятельств, указанных в настоящем пункте.

7. Заказчик целевого обучения в течение 5 рабочих дней со дня принятия заявления о возобновлении ежемесячной выплаты принимает решение о возобновлении предоставления ежемесячной выплаты либо об отказе в возобновлении предоставления ежемесячной выплаты.

8. Основаниями для принятия решения об отказе в возобновлении предоставления ежемесячной выплаты являются: непредставление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка; выявление в документах, представленных в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, недостоверной информации, противоречащих друг другу сведений.

9. Заказчик целевого обучения направляет обучающемуся или его представителю уведомление о возобновлении предоставления ежемесячной выплаты или об отказе в

возобновлении предоставления ежемесячной выплаты (с указанием причин отказа) в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

10. Предоставление ежемесячной выплаты прекращается: со дня отчисления обучающегося из образовательной организации, в том числе в связи с завершением обучения, согласно приказу организации, в которой обучается гражданин;

со дня вступления в силу соглашения о расторжении договора о целевом обучении, подписанного всеми сторонами договора о целевом обучении.

Председатель комитета образования администрации города

Е.В. Шмырева

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023

г. Котовск

№ 902

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, утвержденное постановлением администрации города от 22.01.2018 №61 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры»

Администрация города постановляет:

1.Внеся примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, утвержденное постановлением администрации города от 22.01.2018 №61 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры», следующие изменения:

подпункты 2.2.1-2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ первого уровня:

1 квалификационный уровень - 7621 руб.;

2 квалификационный уровень - 7664 руб.;

3 квалификационный уровень - 8320 руб.;

2.2.2. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ второго уровня:

1 квалификационный уровень - 8709 руб.;

2 квалификационный уровень - 9076 руб.;

3 квалификационный уровень - 9406 руб.;

4 квалификационный уровень - 9840 руб.;

5 квалификационный уровень – 10498руб.;

2.2.3. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ третьего уровня:

1 квалификационный уровень – 11022 руб.;

2 квалификационный уровень - 11317 руб.;

3 квалификационный уровень - 11645 руб.;

4 квалификационный уровень – 11972 руб.;

5 квалификационный уровень- 12226 руб.;

2.2.4. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ четвертого уровня:

1 квалификационный уровень - 12627 руб.;

2 квалификационный уровень – 13507 руб.;

3 квалификационный уровень – 14388 руб.»;

абзацы со второго по четвертый пункта 7.2. изложить в следующей редакции:

«со штатной численностью до 50 штатных единиц - устанавливается должностной оклад в размере 15000 рублей;

со штатной численностью от 50 до 100 штатных единиц - устанавливается должностной оклад в размере 17600 рублей;

со штатной численностью свыше 100 штатных единиц - устанавливается должностной оклад в размере 20250 рублей».

2.Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетени «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<https://prokotovsk.ru/>).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2023 года.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Д.Г.Галцынова.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В.Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

г. Котовск

№ 905

О внесении изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области»

Администрация города постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», следующее изменение:

в строке 27 слова «Смагина Наталья Алексеевна» заменить словами «Смагина Наталья Александровна».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В.Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

г. Котовск

№ 908

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации города от 31.01.2023 №75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации города от 31.01.2023 №75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2.4.1 слова «30 дней» заменить словами «20 дней (в 2023 году – 14 дней)»;

в абзаце втором пункта 2.4.1 слова «67 дней» заменить словами «60 дней (в 2023 году – 54 дня)»;

в пункте 2.5.1 подраздела 2.5 после абзаца двенадцать дополнить абзац следующего содержания:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Муниципальная услуга предоставляется категориям заявителей, указанным в подразделе 1.1 административного регламента.

Порядок предоставления муниципальной услуги указанным категориям заявителей, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, является одинаковым для всех категорий заявителей.»;

пункт 3.2.12 подраздела 3.2 после пункта 3.2.13. считать пунктом 3.2.14;

пункт 3.2.14 изложить в следующей редакции:

«3.2.14. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3 дня; а при наличии оснований, указанных в подпунктах 3.2.11.1 административного регламента - 10 дней.»;

пункт 3.3.4 подраздела 3.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.1 административного регламента и для подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения, в иных случаях срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не может превышать 5 рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами Тамбовской области.»;

в подпункте 3 пункта 3.4.3.1 слово «способ» заменить словом «способы»;

абзац первый пункта 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Если по истечении 30 дней со дня опубликования извещения заявления иных граждан, КФХ о намерении участвовать в аукционе не поступили, ответственный исполнитель осуществляет в срок не позднее десяти дней подготовку проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах и проекта постановления о предоставлении земельного участка.»;

абзац первый пункта 3.4.6 после слов «ответственный исполнитель» дополнить словами «в недельный срок со дня поступления этих заявлений»;

пункт 3.4.8. изложить в следующей редакции:

«3.4.8. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 9 дней (в 2023 году-3 дня); в случае опубликования и размещения извещения – 49 дней (в 2023 году – 43 дня).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник города Котовска», разместить на сайте сетевого издания «ПроКотовск» <https://prokotovsk.ru> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом

города и земельным вопросам администрации города Ю.П. Истомина.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

г. Котовск

№ 910

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации города от 07.12.2021 № 1335 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации города от 07.12.2021 №1335 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (далее – административный регламент), следующие изменения:

по всему тексту административного регламента:

слова «Управление лесами Тамбовской области» заменить словами «Министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской области»;

слова «Управление градостроительства и архитектуры Тамбовской области» заменить словами «Министерство градостроительства и архитектуры Тамбовской области»;

пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 календарных дней (в 2023 году-14 календарных дней) со дня поступления заявления.

В случае направления схемы расположения земельного участка в Министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской области для согласования, срок предоставления муниципальной услуги составляет 35 календарных дней (в 2023 году-20 календарных дней) со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.»;

пункт 2.4.2 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Предоставление муниципальной услуги приостанавливается Администрацией до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка - в случае если на рассмотрении Администрации находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает.

В общий срок предоставления муниципальной услуги не включается срок, на который приостанавливается предоставление муниципальной услуги.»;

Подраздел 2.5 после абзаца девятнадцать дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

в пункте 3.2.12 подраздела 3.2 слова «до 45 дней» заменить словами «до 35 дней (в 2023 году – 20 календарных дней)»;

пункт 3.2.14 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.14. В случае, если схема расположения земельного

участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» с Министерством экологии и природных ресурсов Тамбовской области Администрация направляет такую схему расположения земельного участка на согласование в Министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской области и готовит заявителю уведомление о сроке предоставления муниципальной услуги, в котором указывает, что срок предоставления муниципальной услуги составит 35 календарных дней (в 2023 году – 20 календарных дней). Форма данного уведомления приведена в приложении № 4 к настоящему административному регламенту, и направляет его заявителю посредством почтового отправления или в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на региональном портале;

в абзаце втором пункта 3.2.18 подраздела 3.2 слова «письма о возобновлении» заменить словами «письма о приостановлении (возобновлении)»;

пункт 3.2.19 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.19. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 дня, при наличии оснований, указанных в абзацах 2-3 пункта 3.2.15 административного регламента – 10 дней.»;

пункт 3.3.4 подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Направление межведомственного запроса на бумажном носителе допускается только в случае невозможности направления межведомственных запросов в электронной форме в связи с подтвержденной технической недоступностью или неработоспособностью в течение суток сервисов органа, в который направляется межведомственный запрос по адресу, зарегистрированному в СМЭВ, либо неработоспособностью защищенной сети передачи данных, либо в органы и организации, не зарегистрированные в СМЭВ.

Межведомственный запрос на бумажном носителе заполняется в соответствии с требованиями статьи 7²

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.1 административного регламента и для подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения, в иных случаях срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не может превышать 5 рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными

законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами Тамбовской области.

Результаты получения ответов на межведомственные запросы о предоставлении документов и информации для предоставления муниципальной услуги отмечаются в заявлении и заверяются подписью ответственного исполнителя с указанием его фамилии и инициалов, даты и времени, и получения.

Ответы на запросы на бумажном носителе приобщаются к заявлению. Непредставление (несвоевременное представление) по межведомственному запросу документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не может являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги.»;

пункт 3.4.16 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.16. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 10 дней (в 2023 году - 4 дня), а в случае, предусмотренном пунктом 3.2.14 административного регламента - 25 дней (в 2023 году – 10 дней).»;

приложение №4 изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник города Котовска», разместить на сайте сетевого издания «ПроКотовск» <https://prokotovsk.ru> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Ю.П. Истомина.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города
от 29.08.2023 № 910

«Приложение №4
к административному
регламенту предоставления
муниципальной услуги
«Предварительное согласование
предоставления земельного
участка»

(Ф.И.О., адрес места жительства заявителя)

(наименование юридического лица, адрес местонахождения)

(регистрационный номер заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка)

Уведомление о сроке предоставления муниципальной услуги

от «__» _____ 20__ г. (дата принятия решения)

Учитывая, что схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» с Министерством экологии и природных ресурсов Тамбовской области, уполномоченным в сфере лесных отношений, Администрация _____

(наименование муниципального образования)

руководствуясь частью 7¹ статьи 39¹⁵ Земельного кодекса Российской Федерации, принимает решение о рассмотрении заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в срок 35 календарных дней 3 со дня его поступления в Администрацию.

Результат рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка будет готов к выдаче «__» _____ 20__ г.

Уполномоченное должностное лицо
органа местного самоуправления _____»

Председатель комитета по управлению
имуществом города и земельным
вопросам администрации города Ю.П. Истомин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

г. Котовск

№ 911

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города от 29.12.2021 №1430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города от 29.12.2021 №1430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов», следующие изменения:

в разделе 1 слова «Административный регламент не распространяется на случаи предоставления земельных участков, указанные в подпункте 1¹ пункта 2 статьи 39³, подпунктах 3¹, 3², 40, 42 пункта 2 статьи 39⁶, подпункте 13 пункта 2 статьи 39⁶ (при обращении юридического лица, созданного Российской

Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающего в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории), подпунктах 21, 23 пункта 2 статьи 39¹⁰ Земельного кодекса Российской Федерации.» заменить словами «Административный регламент не распространяется на случаи

предоставления земельных участков, указанные в подпункте 1¹ пункта 2 статьи 39³, подпунктах 3¹, 3², 40, 42 пункта 2 статьи 39⁶, подпунктах 21, 23 пункта 2 статьи 39¹⁰ Земельного кодекса Российской Федерации.»;

пункт 2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 календарных дней (в 2023 году - 14 календарных дней) со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка (далее - заявление).»;

в подразделе 2.5 после одиннадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»»;

пункт 3.2.16 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.16. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 дня, а при наличии оснований, указанных в абзацах 2 и 3 пункта 3.2.13 административного регламента - 10 дней.»;

пункт 3.4.11 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.11. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 10 дней (в 2023 году - 4 дня)»;

приложение №4 изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник города Котовска», разместить на сайте сетевого издания «ПроКотовск» <https://prokotovsk.ru> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Ю.П. Истомина.

Первый заместитель главы
Администрации города

Л.В. Хлусова

[Приложение к постановлению администрации города от 29.08.2023 № 911. Категории заявителей, имеющих право на приобретение земельных участков без проведения торгов, а также исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия](https://prokotovsk.ru) смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

г. Котовск

№ 912

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации города от 02.05.2023 №445 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации города от 02.05.2023 №445 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее – административный регламент), следующие изменения:

по всему тексту административного регламента: слова «до его образования и утверждения положения о нем-управление лесами Тамбовской области» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник города Котовска», разместить на сайте сетевого издания «ПроКотовск» <https://prokotovsk.ru> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Ю.П. Истомина.

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

г. Котовск

№ 913

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации города от 15.05.2023 № 476 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации города от 15.05.2023 №476 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее – административный регламент), следующие изменения:

подпункт 1.2.5.4 подраздела 1.2 после подпункта 1.2.5.2 считать подпунктом 1.2.5.3;

подпункт 1.2.5.5 считать подпунктом 1.2.5.4 соответственно; подпункт 1.2.5.3 подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.5.3. Министерство экологии и природных ресурсов Тамбовской области:

адрес: 392036, г. Тамбов, ул. Базарная, 104;

телефон для справок: (4752) 79-14-42;

график (режим) работы: понедельник – пятница с 08.30 до 17.30, перерыв с 12.30 до 13.30.

Выходные дни:

суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни;

адрес электронной почты: post@opr.tambov.gov.ru;

официальный сайт: <https://opr.tmbreg.ru/>;

в абзаце первом пункта 2.4.1 слова «один месяц» заменить словами «20 дней (в 2023 году-14 дней)»;

по всему тексту административного регламента слова «до его образования и утверждения положения о нем – управления лесами Тамбовской области» исключить;

в пункте 3.7.7 подраздела 3.7 слова «21 календарный день» заменить словами «11 календарных дней (в 2023 году – 5 календарных дней)».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник города Котовска», разместить на сайте сетевого издания «ПроКотовск» <https://prokotovsk.ru> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Ю.П. Истомина.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

г. Котовск

№ 914

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской области, на основании заявлений Сигаева Сергей Юрьевича, Москалева Егора Игоревича, Косаревой Елены Александровны индивидуальных предпринимателей Мауль Надежды Николаевны, Ищенко Александра Петровича, Зиновьева Дениса Сергеевича, Беляевой Галины Николаевны, общество с ограниченной ответственностью «Добрыня», открытое акционерное общество «Агро» и самозанятой Курносой Софьи Андреевны администрация города постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», следующие изменения:

строку 67, 73, 76, 115, 131, 165 изложить в следующей редакции:

67.	торговый павильон	пр. Труда, в районе жилого дома № 3	+	60	с 29.08.2023 по 29.08.2026	продтовары	Индивидуальный предприниматель Мауль Надежда Николаевна
73.	торговый павильон	ул. Южная, 2/2	+	64	с 29.08.2023 по 29.08.2026	промтовары	Индивидуальный предприниматель Зиновьев Денис Сергеевич
76.	торговый павильон	ул.Котовского, в районе жилого дома № 31	+	15	с 29.08.2023 по 29.08.2026	промтовары	Индивидуальный предприниматель Беляева Галина Николаевна
115	торговый павильон	ул. Октябрьская, 9/1	+	40	с 29.08.2023 по 29.08.2026	продтовары	Открытое акционерное общество "Агро"
131	киоск	ул. Посконкина, 28Г	+	16	с 29.08.2023 по 29.08.2026	продтовары	Открытое акционерное общество "Агро"
165	торговый павильон	ул. Колхозная, 14/1	+	20	с 29.08.2023 по 29.08.2026	продукция сельского хозяйства	Самозанятая Курносая Софья Андреевна

дополнить схему строками 240, 241, 242:

240	торговый павильон	ул.Пархоменко, 10	+	38	с 29.08.2023 по 29.08.2026	промтовары	Индивидуальный предприниматель Ищенко Александр Петрович
241	торговый павильон	ул.Посконкина, 10А/2	+	20	с 29.08.2023 по 29.08.2026	продтовары	Индивидуальный предприниматель Ищенко Александр Петрович
242	торговый павильон	ул. Пархоменко, 6	+	56	с 29.08.2023 по 29.08.2026	продтовары	Общество с ограниченной ответственностью «Добрыня»

слова «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 126.» заменить словами «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 129.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В.Хлусова

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 г. Котовск № 915

О внесении изменений в постановление администрации города от 18.11.2022 № 1249 «Об отдельных вопросах организации питания, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Котовска в 2022-2023 учебном году»

Администрация города постановляет:

1. Внести в постановление администрации города от 18.11.2022 № 1249 «Об отдельных вопросах организации питания, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Котовска в 2022-2023 учебном году» следующие изменения:

в названии слова и цифры «2022-2023 учебном году» заменить словами и цифрами «2022-2024 учебных годах»;

по всему тексту слова и цифры «2022-2023 учебный год» в соответствующих падежах заменить словами и цифрами «2022-2024 учебные года» в соответствующих падежах;

в пункте 1 цифру 75 заменить цифрой 85, цифру 80 заменить цифрой 90;

в абзаце первом пункта 8.1 цифру 75 заменить цифрой 85.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 года.

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023 г. Котовск № 916

Об утверждении проекта межевания территории в целях образования земельного участка по адресу: Тамбовская область, г. Котовск, ул. Молодежная, 7 под строительство многоквартирного жилого дома

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, в соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений от 24.08.2023 и заключения о результатах

общественных обсуждений от 24.08.2023, администрация города постановляет:

1. Утвердить проект межевания территории в целях образования земельного участка по адресу: Тамбовская область, г. Котовск, ул. Молодежная, 7 под строительство многоквартирного жилого дома согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайтах <https://prokotovsk.ru/> и <https://vkotovske.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023 г. Котовск № 924

О введении временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации Тамбовской области от 21.09.2011 № 1271, рассмотрев обращение Тамбовского областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Котовский индустриальный техникум» от 28.08.2023, с целью обеспечения безопасности дорожного движения при проведении 1 сентября 2023 года торжественной линейки, администрация города постановляет:

1. Ввести 1 сентября 2023 года временное прекращение движения транспортных средств с 8 часов 45 минут до 10 часов по автомобильной дороге по улице Котовского на участке от пересечения улиц Котовского и Красногвардейской до дома № 38 по улице Котовского.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023

г. Котовск

№928

О внесении изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области»

Администрация города постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», следующее изменение:

в строке 27 слова «Смагина Наталья Алексеевна» заменить словами «Смагина Наталия Александровна».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В.Хлусова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023

г. Котовск

№ 929

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской области, на основании заявлений индивидуальных предпринимателей Гушиной Татьяны Юрьевны, Скрбневой Надежды Александровны и Прохоровского Игоря Евгеньевича администрация города постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», следующие изменения:

41	торговый павильон	ул.Октябрьская, 48 А/1	+	42	с 30.08.2023 по 30.08.2026	промтовары, продтовары	Индивидуальный предприниматель Прохоровский Игорь Евгеньевич
62	торговый павильон	ул.Гаврилова, в районе жилого дома № 17	+	72	с 30.08.2023 по 30.08.2026	промтовары	Индивидуальный предприниматель Гушина Татьяна Юрьевна
129	торговый павильон	ул. Октябрьская, в районе жилого дома № 48	+	50	с 30.08.2023 по 30.08.2026	промтовары, продтовары	Индивидуальный предприниматель Прохоровский Игорь Евгеньевич

дополнить схему строкой 243:

243	торговый павильон	ул.Пархоменко, 16 А	+	37	с 30.08.2023 по 30.08.2026	промтовары	Индивидуальный предприниматель Скрбнева Надежда Александровна
-----	-------------------	---------------------	---	----	-------------------------------------	------------	---

слова «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 127.» заменить словами «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 130.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В.Хлусова

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023

г. Котовск

№931

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской области, на основании заявлений индивидуальных предпринимателей Прохоровой Елены Николаевны, Корытина Александра Евгеньевича администрация города постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», следующие изменения:

строку 9 изложить в следующей редакции:

9	киоск	улица Дружбы, 1/5	+	14	с 31.08.2023 по 31.08.2026	промтовары	Индивидуальный предприниматель Прохорова Елена Николаевна
---	-------	-------------------	---	----	-------------------------------------	------------	---

дополнить схему строкой 243:

244	торговый павильон	ул.Посконкина, в районе жилого дома № 28	+	25	с 31.08.2023 по 31.08.2026	продтовары	Индивидуальный предприниматель Корытин Александр Евгеньевич
-----	-------------------	--	---	----	-------------------------------------	------------	---

слова «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 130.» заменить словами «Общее количество мест размещения нестационарных торговых объектов – 131.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В.Хлусова

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»

Учредитель: Администрация города Котовска

Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна

Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8

Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru

Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929

Сетевое издание «ПроКотовск»: <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать осуществляются в редакции бюллетеня

Подписано в печать:

01.09.2023 14.00

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. Распространяется бесплатно.